СОВЕТ
МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 21.12.2010г.                                                                                      №  75
                                                     село Молдаванское
       О рассмотрении  протеста Крымской межрайонной прокуратуры на решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района
от 29 ноября 2010 года №63 «Об установлении земельного налога на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-I "О прокуратуре Российской Федерации", регламентирующей порядок рассмотрения протеста прокурора на противоречащий закону правовой акт, руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», от 6 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района, решил:

1.Отказать в удовлетворении протеста Крымской межрайонной прокуратуры  от 3 декабря 2010 года №7-06-2010/6775/6081 на решение Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района от 29 ноября 2010 года №63 «Об установлении земельного налога на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района», ввиду отсутствия в редакции пункта 1.2.3 оспариваемого правового акта необоснованных требований, предъявленных к налогоплательщикам – физическим лицам, а также предпосылок и условий для совершения коррупционных действий.

Требование по уплате налога на землю в срок не позднее 1 ноября, следующего за истекшим налоговым периодом, не подменяет требований  налогового законодательства и не обязывает налогоплательщиков данной категории к  уплате налога ранее 1 ноября.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы Молдаванского сельского поселения

Крымского района                                                                                  В.А.Демчик